

**À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA-CE.**

PREGÃO ELETRONICO 23.12.11/PE/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE URNAS E TRANSLADO PARA ATENDER AS FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA, EM SITUAÇÃO DE RISCO E VULNERABILIDADE SOCIAL, RESIDENTES E DOMICILIADOS NO MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA, ASSISTIDOS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, VINCULADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO.

DADOS BANCARIOS:BB AG 4162-9 – CT 11516-9

DADOS PRA ASSINATURA CONTRATO –FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO - TITULAR

END RUA W17 CASA 119, ARATURI CAUCAIA- CEP: 6165572

**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

ITEM	DESCRICAO	UN	MARCA	QT	V UN	TOTAL
01	REMOÇÃO DO CORPO (TRANSLADO TERRESTRE) UTILIZANDO VEÍCULO ESPECIAL PREPARADO PARA SERVIÇO FUNERÁRIO, RETIRANDO O CORPO DE ONDE ESTIVER E LEVANDO ATÉ O SEPULTAMENTO. O TRANSLADO DEVERÁ SER FEITO EM VEÍCULO COM IDENTIFICAÇÃO NAS PORTAS LATERAIS DA SIGLA OU DENOMINAÇÃO DA FUNERÁRIA. (KM RODADO) O VEICULO DEVERÁ TER COMPARTIMENTO DE CARGA APROPRIADO, DESTINADO EXCLUSIVAMENTE AO TRANSPORTE DE CADÁVER E TOTALMENTE ISOLADO DO COMPARTIMENTO DE PASSAGEIROS. (CONFORME § 2 E 4º DO ART.13 CAP. V ANEXO 1 DA CONSULTA PÚBLICA Nº89 DE 20/12/2005 DA ANVISA).	KM	PROPRIA	20.000	R\$ 5,10	R\$ 102.000,00
02	URNA FUNERÁRIA ADULTO, MEDINDO 1,90 COMP. X 0,65 LARG. TAMPA DE MADEIRA ENVERNIZADA, FORRADA, COM 06 ALÇAS E 04 CHAVETAS.	UNIDADE	URNAS CANINDE	90	R\$ 390,55	R\$ 35149,50
03	URNA FUNERÁRIA ADULTO, REFORÇADA GG, CAIXA E TAMPA DE MADEIRA COM VISOR ENVERNIZADA, FORRADA, COM 06 ALÇAS E 04 CHAVETAS.	UNIDADE	URNAS CANINDE	55	R\$ 330,00	R\$ 18150,00
04	URNA FUNERÁRIA INFANTIL NATIMORTO: CONFECCIONADA EM MADEIRA COM 18 MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; COM 04 ALÇAS DURAS; DIMENSÕES COMPRIMENTO DE 0,60 CM A 0,80 ALTURA DE 20 CM. PADRÃO: POPULAR.	UNIDADE	URNAS CANINDE	65	R\$ 150,00	R\$ 9750,00
05	URNA FUNERÁRIA INFANTO-JUVENIL, MEDINDO 0,60 A 1,20 COMP. X 0,65 LARG TAMPA DE MADEIRA ENVERNIZADA, FORRADA, COM 04 ALÇAS E 03 CHAVETAS.	UNIDADE	URNAS CANINDE	65	R\$ 250,00	R\$ 16250,00
06	MORTALHA ESPECIFICAÇÃO: MORTALHA (INFANTIL) EM TECIDO TIPO OPALA, COR BRANCA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,50M.	UNIDADE	MJ ARTIGOS FUNEBRES	275	R\$ 10,00	R\$ 2750,00
07	MORTALHA ESPECIFICAÇÃO: MORTALHA (TAMANHO ADULTO) EM TECIDO TIPO OPALA, COR BRANCA, COMPRIMENTO MÍNIMO 2,90M.	UNIDADE	MJ ARTIGOS FUNEBRES	275	R\$ 30,00	R\$ 8250,00
08	SERVIÇO FUNERÁRIO DE PARAMENTAÇÃO, INCLUINDO CASTIÇAL, CRISTO, MESA FÚNEBRE, VELAS E ORNAMENTAÇÃO FLORAL.	UNIDADE	PROPRIO	275	R\$ 100,00	R\$ 27500,00
TOTAL	DUZENTOS E DEZENOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					R\$ 219.799,50

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA. DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO. DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

QUE CONCORDAMOS COM OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. E QUE NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 02, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009.

VALIDADE DA PROPOSTA: MINIMO 90 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA CONTRATANTE.

UMIRIM, CE 29 DE JANEIRO DE 2024.

FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO-TITULAR  
CNPJ: 27.886.137/0001-41 ENDEREÇO: RUA EXPEDITO DE BRITO, 16  
BAIRRO: SÃO JOAQUIM - UMIRIM / CE CEP: 62.660.000

Assinado de forma digital  
por FRANCIVALDA SILVA  
DE VASCONCELOS  
CASTRO:777961283  
04

DE VASCONCELOS  
CASTRO:77796128304  
Dados: 2024.01.29  
20:24:41 -03'00'

